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°rieglaudos Vokietija
dėdavo dideles aukas laisvei 
ir demokratijai. Del to ir pri
dera, kad Massachusetts pilie
čiai išreikštų savo simpatiją 
šioms pavergtoms tautoms ir 
gaivintų vilti, jog jos greitai 
atgaus savo nepriklausomy
be ”

Panašiai prabilo ir kelių ki
tų valstijų gubernatoriai. Tai
gi šis sekmadienis, birželio 15 
bus pašvęstas įvykdymui di
džiausio žmonių troškimo — 
būti laisvais nuo vergijos ir 
priespaudos. Chicagos lietu
viai privalo skaitlingai susirin
kti šiam sekmadieny į Willo- 
West Parką įspūdingai de
monstracijai prieš musų tėvy
nės engėjus. Neatsilikime nuo 
kitų kolonijų ir padarykime 
tą, ką pataria mums aukštieji 
Amerikos žmonės: užstokim 
žodžiais ir darbais maskolių 
skriaudžiamą Lietuvą!

s ---- a ----

Šiomis dienomis atpiškėjo ir 
K. Jurgelionio išleistas ‘‘Tėvy
nės Balsas”. Jame yra nema
žai, taip sakant istorinės me- j 
džiago, apie kairiųjų grupių 
kokusus hr in try gas laikyti su
sivienijimą savo griežtoje kon
trolėje. Daugiausia tenka Gri
gaičiui, Bagočiui ir Mažuknai. 
Gugis vanojamas už visokias 
finansines transakcijas, kurių 
neprivalėję būti susivienijime, 
šen bei ten paliečiamas ir Vi- 
nikas.

Tačiau žadėtieji dokumen
tai apie jo išmetimą iš “Tėvy- ’ 
nes” dar nepaskelbti. Gal but 
K. Jurgelionis paliko juos se
kančiam numeriui, kuris turė
siąs išeiti už mėnesio.

Jeigu jus rastumėt “Auto
mobile” žurnalo kopiją iš 
1907 metų, tai jame pastebė
tumėt gana įdomų užrašą. 
Ten pasakojama, jog orlaivio 
išradėjai broliai Wright atsi
kreipė į vokiečių valdžią siū
lydami jai savo išradimą. Vie
nok vokiečių generalinis šta
bas tą pasiūlymą atmetė kaipo 
nepraktišką kariniams tiks
lams. ;*

Esą, orlaivyje gali sėdėti 
tik viena® kareivis ir tas bus 
visą laiką užimtas vairavimu 
mašinos, taip jog šaudymui ne
liks progų. Tie dalykai šian
dien visai kitaip atrodo. Be 
orlaivių nebūtų buvę ir tokių 
nazių laimėjimų.

Maskva nuolat prašo Angli- Į 
jos pripažinti Baltijos valsty-I 

bių užgrobimą. Ir už tą pri
pažinimą žada neremti dau
giau Hitlerio. Koks tai akyplė- 
siškas veidmainingumas! Prieš i 
porą metų Stalinas kartojo 
naziams: duokite man Baltijos 
kraštus, tai aš neremsiu Angli 
jos ir Pran|cuzijos. Dabar, kai 
gavo tuos plotus, kaip šuo 
kaulą, tai laižosi prie kitų, 
kad jam pripažintų. Bet de-

Mary lando Valst.
Gub. Proklamacija
Maryland Valst. Guber. 
Paskelbė Proklamaciją 
Birželio 15 Dienai

Ragina Savo Valstijos Žmones 
Pagelbėti Grąžinti Laisvę 
Pavergtoms Tautoms

Baltimore, Md. Pastango
mis teisėjo W. Laukaičio ir 
kitų vietinių lietuvių, Mary
land valstjos gubernatorius 
Herbert O’Connor išleido sa
vo proklamaciją birželio 15 
dienai, kuri skiriama Baltijos 
kraštu atvadavimui. Proklama t
cija skamba sekančiai:

Kadangi Amerikos gyvento
jai visad gynė demokratinę 
valdymo sistemą visame pa
saulyje, todėl ir dabar jaučia 
gilią simpatiją toms mažoms 
tautoms, kurių nepriklausomy 
be tapo sunaikinta, ir

Kadangi tarpe pa”-rgtųjų 
kraštų yra Estonijos, Latvijos 
ir Lietuvos respublikos, kurios 
davė šiai šaliai daug lojalių 
piliečių, kurių dalis yra susis- 
pietus į Baltic-American So
ciety of Maryland ir kitas or
ganizacijas, kad apsaugoti de
mokratiją čia ir atstatyti ją 
savo senojoj tėvynėj, ir

Kadangi pirmose Baltijos 
invazijos sukaktuvėse musų 
valstijos piliečiams pridera iš
reikšti savo simpatiją ir vie
šai paskelbti viltį, jog neuž
ilgo griž laisvė šioms nelaimin 
goms tautoms;

Todėl, dabar aš, Herbert R. 
O’Connor, Gubernatorius Ma
ryland Valstijos šiuomi paski- 

mokratijcs per šį laiką įsitiki
no kas ištikro yra bolševikai.

§

Šiam šeštadieny, birželio 14 
dieną yra pagerbiama Ameri
kos vėliava kaipo laisvės ir 
demokratijos simbolis. Toji 
vėliava kartais vadinama “Old 
Glory”. Šį vardą ji gavo 1824 
metais, visai pripuolamai. Jau 
nam laivyno kapitonui Wil
liam Driver draugai įteikė at
minčiai vėliavą. Pažiūrėjęs į 
ją jis suriko: “Tai yra Old 

Glory”. Nuo to laiko ją pra
dėta taip vadinti.

Keliolika žymesnių hebrajų 
ir graikų kalbos žinovų bando 
pataisyti Bibliją. Savo darbą 
jie tikisi užbaigti už trejetos 
metų. Ankstyvesni vertėjai pa
darę nemažai klaidų ir į jas 
žmonės taip šventai įtikėjo, 
kaip ir į teisingus dalykus. 
Senojo Testamento knygos bu
vo pradėtos rašyti apie 1000 
metų prieš Kristų. Todėl tobu
lumo jose neapsimoka ir jes- 

koti.

riu sekmadienį, birželio 15 die 
ną, kaipo Baltijos Valstybių 
Dieną, kurioje privalo būti at
liktos tinkamos demonstraci
jos, kuriose butų sustiprinti 
jausmai ir simpatija tarp A- 
merikos ir sunaikintųjų Balti
jos kraštų.”

Baltimorės lietuviai, perskai 
tę šią proklamaciją sukruto, 
sujudo. Dienos metu jie ren
gia didelę sueigą atvirame o- 

i re, vakare gi ruošia bankietą 
Į Lord Baltimore viešbutyje.

Aldonos Strumskiutės 
Koncertas Brooklyne

Brooklyn, N. Y. Duktė žino 
mų darbuotojų muzikos srity 
p-nų Ksavero ir Marijonos 

jjStrumskių, p-lė Aldona Strum 
Į skiutė pereitam antradienio 
vakare buvo surengusi savo 

' koncertą susivienijimo Salėj, 
į Svetaine buvo pilnutėlė rink- 
I tinės publikos.

A. Strumskiutė yra talentin 
ga pianistė.. Ji išpildė garsių- 

: jų pianistų veikalus: Bach, 
, Brahm, Schumann, Liszt, Cho- 
i pin ir kitus. Drąsiai galima 
sakyti, jog jaunoji Aldona 
užims tėvų vietą muzikos sri-

■ tyje. — A. B. Strimaitis.

Sov. Rusija Neišdrįs 
Pasipriešinti Hitleriui

Pasklydus kalboms, jog na- 
ziai sutraukė prieš Sovietų Ru ! 

'siją apie 100 divizijų, arba j 
'pusantro miliono kareivių, kai- ’ 
i kurie laikraščiai ėmė kalbėti I 
apie galimą susirėmimą Stali- 

' no su Hitleriu. Tačiau Ameri-;
■ kos kariškiai abejo ja, ar Stali-'
■ nas išdrįs stoti į kovą su Hit
leriu. Sovietų Rusija yra per- 
silpna ir nepasirengus.

Būrys Raciniečiu Žada 
Atvykti i Chicagą 
Birželio 15-tą

Racine, Wis. — I businti 
ateinančiam sekmadieny, Bir
želio 15 d. Sandaros pikniką 
p. J. Kapočiai ir kiti ruošiasi 
važiuoti, o ir kenoshiečiai ži
nau važiuos. Manau, kad ir 
Milwaukės lietuviai nepraleis 
šios geros progos. Kaip maty
ti, Wisconsino sandariečiai į 
šį vasarinį sąskridį regiasi 
skaitlingai atvykti — dalyvau 
ti; taip tai musų pareiga tą 
daryti. — M. K.

Trys didžiausios radio kom
panijos: National, Columbia 
ir Mutual pereitais metais tu
rėjo pelno $13,705,043.00.

Anglu Kareiviai Patekę i Nazių Nelaisvę 
Šiaurės Afrikoj Lietuvius Gabena

Okup. Lenkijon

Mūšiuose prie Egipto pasienio naziams pasisekė pagau
ti ir burius anglų kareivių, šiame paveiksle matome juos 
sėdint ir laukiant transportacijos į pastovią vietą.

Su v. Valstijos Reikalaus 
Atlyginimo išMaziu 
Už Paskandintą Laivą

Perspėja Vokietiją Daugiau 
Nepakartoti Prnašių Užpuoli
mų.

Washington, D. C. — Iš- 
klausinėjus tų, kurie išliko gy
vi nuo vokiečių submarinos 
paskandinto Amerikos laivo 
“Robin Moor”, Suv. Valstijų 
vyriausybė priėjo išvados, jog 
tas laivas tyčia paskandintas. 
Į Berlyną bus pasiųsta nota 
reikalaujanti pilno atlyginimo 
ir pažadų, kad panašus daly
kas daugiau nepasikartos.

Toks griežtas Washington© 
nusistatymas vargiai ar bus 
prielankiai sutiktas Berlyne. 
Nazių “unoras” neleis prisipa
žinti kaltais ir net atlyginti 
nuostolius.

Italijos Karo Nuostoliai 
Bėgyje Vienu Metu 
Siekia 245,075

Roma. — Italai minint vie
nų metų sukaktuves įstojimo 
į karą, arba kaip rez. Roose- 
veltas sako: “Kuomet italai 
smogė bagnietu prancūzams į 
užpakalį — paskelbė karo 
nuostolių skaitlines, kurios ro- 
ro, kad vienų metų bėgyje ne 
teko 245,075 kareivių. Dalina
si sekančiai: 22,199 užmuštų; 
55,617 sužeistų ir 167,259 
dingę (missing) — paimti į 
nelaisvę arba žuvę be žinios.

Teritorialiai Europoje yra 
šiek tiek laimėję, bet užtai 
daug daugiau yra pralaimėję 
Afrikoj. Taigi suvedus balan
są, italai yra visais atžvilgiais 
pralaimėję. Koki rezultatai 
bus karui užsibaigus sunku 

pasakyti. Tačiau spėti, kad 
jie bus šimtą nuošimčių pralai 
mėję.

Sandaros 1-mo Apskr. 
Piknikas Įvyksta 
Birželio 29 d.

Prisiruošimai Eina Visu 
Smarkumu. Vieta —Chauncy 
Lake, Westboro, Mass.

Kadangi Sandaros pirmo ap 
skričio piknikas įvyks sekma
dieny, birželio 29 dieną, tai [ 
laikas visai nėra tolimas. To
dėl mes, išvažiavimo komisija, 
kviečiame visus Naujos Ang
lijos lietuvius, kaip jaunus, 
taip ir senus, didelius ir ma
žus dalyvauti tą dieną musų 
išvažiavime, Lake Chauncy, 
Westboro, Mass.

Ypatingai mes kviečiame da 
lyvauti Conn, valstijos sanda- 
riečius ir visus lietuvius. O 
mes pasižadam atsimokėt jum I 
tuo pačiu. Pikniko šeimininku 
yra Juozas Pupka, o komisi
ją sudaro: Petras Yankus, A. 
Šablinskas, S. Jakubauskas, 
J. Krasinskas. Išvažiavime da
lyvaus J. Dirvelio orchestra 
ir grupė juokdarių. Kalbės S.
L. A. centro sekretorius Dr.
M. Vinikas. Bus daugybė žai
dimų ir už atsižymėjimus gau
site dovanas. i >

Taipgi turiu. pranešti, jog 
Lake Chauncy Parko pavilio- 
nas yra moderniškai įrengtas 
ir pagražintas. Todėl visi, kas 
tik gyvas busite, prašomi su 
mumis dalyvauti. Nesigailėsit. 
Worcesterietis J. Pupka deda 
visas pastangas, kad padaryti 
išvažiavimą kuoįdomiausiu. Už 
komisiją —

J. Krasinskas.

Kanada turi 11,012,734 gy
ventojų.

Kraustosi Kas Tik Gali,! 
Nenorėdami Pasilikti 
Bolševikų Priespaudoj

___________

Pabėgėlai Apgyvendinami 
Lenkų Okupuotoj Daly

Tik ką gavome iš Šveicarijos 
pranešimą, kuriame sakoma, 
jog per šią vasarą iš Lietuvos 
persikels į Vokietiją apie vie
nas milionas lietuvių. Vokie
čių valdžia sutinka priimti vi
sus tuos, kurie tik pasirašo po 
aplikacija ir reikalauja iš bol
ševikų, kad tuos žnones išleis
tų. Masinis gabenimas vykdo
mas apskričiai. Kovo mėnesį 
buvo gabenami iš Šiaulių aps
kričio, o gegužės — iš Telšių. 
Vasaros metu bus traukiami 
lietuviai iš šiaurinės Lietuvos.

Visus tuos emigrantus veža 
tiesiai į okupuotąją Lenkiją, 
daugiausia apie Lodzų. Laiki
nai jie sutalpinti liogeriuose, 
bet paskiau bus išdalinta po 
namus. Lietuvoj jie paliko 
visą savo turtą, ūkį, gyvulius. 
Nepaisant į tai džiaugiasi pas-, 
prukę iš bolševikiško pragaro.

šitoks lietuvių bėgimas iš 
savo gimtinio krašto yra di- 
džiausiąs ne tik musų laikuose, 
bet ir visam šimtmety. Pabė
gėliai tikisi, jog jiems teks 
neužilgo grįžti į Lietuvą.

Laiškas Papasakoja šj 
Bei tą Apie Lietuvos 
Gyvenimą

Ūkininkai Turi Atiduoti Savo 
Produktus Bolševikams.

Vienas Chicagos lietuvis ga 
vo nuo savo brolio iš Lietuvos 
tokio turinio laišką:

“Mes iki šiolai esame svei
ki. Oras yra šaltas. Gegužio 
11 naktį užšalo vanduo. Žolė 
visai neauga, o gyvuliams pa
šaro jau seniai neturime; jo 
nebuvo galima gauti net už 
pinigus. Turėtumėm ir dau
giau kai ką parašyti, bet rei
kia būti šiek tiek atsargiu.

Turiu 8 hektarus žemės, bet 
ir tos pačios nesame pilni šei
mininkai. Žemės negalime nei 
pirkti, nei parduoti. Kaiku- 
riems buvo palikta 30 hektarų 
su ta sąlyga, kad jie turės at
pilti grudjus valdžiai. Vienji 
pajėgia, kiti — ne. Kurie ne
pajėgia tų ūkiai atimami.

Rudenyje ir mums reikės 
atiduoti valdžiai grudų, bul
vių, pieno, mėsos ir vilnų. Li
tas jau seniai nebeturi galios. 
Labai nuoširdžiai dėkoju už 
kalendorių, nes čia jo negali
ma gauti. Pinigus laikykite 
pas save ir nesiųskite.

Mes daug žinių negalime 
rašyti, ypač savo vargų ir bė
dų. Ką apie mus rašo Ameri
kos spauda, tai yra tiesa. Tik
tai tiek galiu pasakyti, kad 
pas mus viskas labai brangu, 
o kai ko visai negalima jrauti”.

šis laiškas buvo siųstas oro 
paštu ir keliavo ištisą mėnesį. 
Ant jo uždėtos rusiškos “stem 
pos”.

Dariaus-Girėno Postas 
Rengia Ekskursiją 
Į Milwaukee

Jeigu rūpinatės kaip pralei
sti savo pavasarinį lai'ką, tai 
jau dabar galite pilnai už
miršti, nes American Legion 
Dariaus-Girėno Postas. 271 
galutinai baigia tvarkyti tre
čią metinę ekskursiją laivu į 
Milwaukee del jūsų.

O štai ką jums ekskursijos 
komisija yra prirengus: tiktai 
už du doleriu ($2.00>, pui
kiausią vienos dienos vakaci- 
ją ir visi esate kviečiami bir
želio 22, 1941, 9:30 vai. iš 
ryto, važiuoti su Dariaus-Gi
rėno Posto Ekskursija, ant 
puošnaus laivo City of Grand
Rapids į Milwaukee, kur ju
mis linksmins nuvažiuojant ir 
parvažiuojant puiki muzika 
Juniors ir Junerettes Drum 
and Bugle, geriausių artistų 
“floor show”.

Milwaukee pasiekę ten jau 
bus parūpinta Šimtai “taxi 
cabs”, kurie pavežios po įdo
mesnes gatves ir nuvež į erd
vią Millwaukee svetainę, tada 
ten atsieksit kelionės tikslą, 
nes komisija netik maloniai 
priims, bet ir pavaišins įvai
riais gėrimais bei užkandžais 
kiek tik kas norės veltui —
“free for all”. — Komisija.

Zane Praninskas Baigė 
Armour Institutą

“Birutės” choro pirminin
kas Žane Praninskas šiomis 
dienomis baigė inžinerijos 
mokyklą — Armour Institutą 
ir rengiasi neužilgo stoti į lai
vyną.

Bedarbių Amerikoj liko dar 
apie 3 milionus.

Didesnis lietus išgelbės dau 
gelį pasėlių šiaur-rytinėse val
stijose. >

Dutch East Indies nupirko 
iš Suv. valstijų 75 milionų do
lerių vertės ginklų.

1940 metais degtinės ir a- 
laus vartotojai sumokėjo val
džiai $1,140,000,000 taksų.
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, kai kur 
išlaisvini-

tikčti tokiems da- 
Nuo pat Kaino ir 
kito tokio atsitiki-

holandu ar c

Pierre -Jant
dalyką, pas

visuomene 
simpatizavo., 
pareiga yra 
simpatija ne 
tų ir augtų.

UŽSUKTOJI MASKVOS 
TARADAIKA

I Amerikos Vėliavos “Old 
Gloryn Atsiradimas

WENDELL WILKIE IR 
LIETUVIAI

Palaidota Dr. Strikolio 
Motina*

IŠAIŠKINA DAR VIENĄ KA 
RO PASLAPTĮ BELGIJOJE

IR PITTSBURGHO SANDA- 
RIEČIAI KALBA APIE SAVO 
NAMO ĮSIGIJIMO.

Kuomet Pasakos Virsta Tikrenybėmis
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“Ar toj šlaptoj'savo sueigoj tautininkai nutarė daruti 
kokių nors žingsnių užšaldytiems Lietuvos turtams 
nėra Žinių. Bet faktas, kad jie taip gausiai aukavo, verčia 
manyti, jog jie tikisi ką nors laimėti! Kitaip jie vargiai sa
vo šimtines klotų.“

Vienas musų veikėjas /pra
neša iš Pittsburgho, jog san- 
dariečiai ir ten planuoja įsigy
ti savo damą, kuriame galėtų 
tilpti svetainė, kliubas ir gal 
but sporto salė. Įsikūrus to
kiam centrui, prie visuomeni
nio darbo sparčiau stotų ne 
tik suaugusieji, bet ir jauni
mas.

Well, pasekmingai užbaigę 
Lietuvių Kambarį prie Pitts
burgho Uniersiteto, dabar iš- 
tikro reikėtų pasirūpinti ir a- 
pie savo “gaspadorystę”. šia
me užsimojime Pittsburghie- 
čiai gautų paramos ir iš kitur.

“Juo skaitlingesnis bus sis 
Vilnies piknikas, tuo didesnė 
demonstraciją bus prieš sme- 
tonizmą, prieš smetoninių fron 
to žygius, prieš jų melus ir 
prieš jų pastangas 
Lietuvai smetonizmą. 
su tais, kas trokšta 
žmonėms laisvės ir 
prieš tuos, kurie nori

gandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis. 
San dar- -Ta Organas Amerikos Lietuvių Tautinas Sandaros, 

8*0 West 33rd St., Chicago, Illinois
UŽSAKYMO KAINA:

Suvienytose Valstijose metams
Užsienyje metams ----- ------------

Taip, jie tikisi laimėti — atvaduoti Lietuvą. Mes esam 
tikri, jog to trokšta ir kiekvienas susipratęs lietuvis. Tik 
keista, kad “Keleivis” bando drumsti šias kilnias Išeivijos 
pastangas skleisdamas visokių pliatkų , ir nesąmonių. Kažin 
kaip jam patiktų, jei kiti panašiu budo imtų terlioti jojo 
politinę grupę ir tos grupės vadus. Lazda, juk turi du galu.

Mes tikime, jog laikui bėgant dalykai išsiaiškins ir ka
talikų vadai nustos tikėję, jog vien tik į musų kiemą subėgo 
visos raganos ir piktos dvasios. Lietuvos vadavimo darbe 
kiekvieno lietuvio pareiga yra dirbti sulig savo geriausio iš
manymo ir pajėgų. Kai kur galim dirbti atskirai 
bendrai, bet vis vienam ir tam pačiam tikslui — 
mui tėvynės.

Kitoje vietoje tas pats “Draugas” bando pabrėžti, jog 
visi tie užsimojimai esą prez. Smetonos inspiruoti. Tik pa
klausykite: ' '..f

Japonų užsienių 
nisteris Matsuoka 
užtikrino, jog jie : 
kysis padarytos s 
naziais ir fašistai: 
diktatoriai pradedi 
jog ne visada gali 
sutartis.

Prieš pat dabartinį karą p. Pr. Bai 
Lietuvą ir aplankė priez. A. Smetonos 
maliniai sutikti ir sykiu nusifotografavo

Washingtono 
Cambridge, 

d., 1776 m. 
Grand 

vėliava ir ‘Cambridge’ 
Ji susidėjo iš 13 rau-

Dar spaudoj vieno 
apie 2 valandom v; 
muzikalis veikalas, 
parašė J. Steponaitis 
— J. Žilevičius. Vaidi 
va, reikia tik 4 asme 
daug juoko. Autoria 
sas J. Steponaitis, 49 
St., Brooklyn, N. Y.

Taip kalba nauji inkvizito
riai, kurie kankindami savo 
auką iki mirties, vis “bažina- 
si” tą darą gerais sumetimais. 
Jie džiaugiasi kitų kančiomis 
ir ašaromis, nes tas patenkina 
jų gyvulišką jausmą. Birželio 
15 dieną jiems bus Nerono cir
ko jubiliejus...

buvo tik 13 juostų jos 
ratelį mėlynam 
sutaisyta trimis 
viena iš 5. Kitą 
buvo sutaisytos, 
kitą didesnę žvaigždę. Bet ga 
jų gale, jos buvo sutaisytos 
eiles

Galime užtikrinti “Draugo” žmones, jog garbės nariais 
.^ra ir daugelis žymių amerikonų, kaip tai Suv. Valstijų vice
prezidentas Wallace, W. Wilkie, Mrs. E. Roosevelt ir kiti. 
Tame skaičiuje yra ir prez. Smetona. Patsai fondas nėra 
tautininkų, bet tik “tautinis”. Angliškai jo vardas skamba 
“Lithuanian National Relief Fund”. Jo ižde, kaip girdėjom, 
jau yra apie ketvertas tūkstančių dolerių.

Suvažiavimas įvyko savaite vėliau ir jame nebuvo jo- 
ų slaptybių arba smurtų. Neturėdamas vyriškos drąsos 
įtaisyti savo paskleistus pliatkus, “Keleivis” sekančiam 
imaryje rašo:

3252 South Halsted Street 
Patamausim Lietuviams Dar Geriau Negu 

Praeityje

Kaip žinome stipriausias 
Belgijos fortas Ebel-Emael, ku 
ris galėjo laikytis keletą mė
nesių, buvo nazių paimtas į 
vieną dieną. Kaikurie spėlio
jo, jog tai buvo padaryta su 
gazų pagelba, kiti tvirtina,

Pora savaičių atgal pasimi
rė Dr. M. T. Strikolio motina, 
Katrina Strikolienė, sulaukusi 
90 metų amžiaus.

Laidotuvėse dalyvavo, apart 
skaitlingos minios chicagiečių, 
Dr. Vitkus, iš Cleveland© ir 
Dr. Kiiideris, iš Amsterdam, N. 
Y. Ji tapo palaidota Lietuvių 
Tautiškose Kapinėse.

Tik ką išėjo iš spaudos dai
nų knygelė “Svirplys”. Knyge 
lėj telpa 20 dainelių. Visos 
lengvos, gražios, juokingos, 
žodžiai J. Steponaičio, muzi
ka Kurdinaičio ir Žilevičiaus. 
Kaina $1.00.

udarė 
fone. Vėliaus 
eilėmis, kiek- 
sykį jos taip 
jog sudarė

Pasak padavimo, jiedu pakilo į orą ir pradėjo skristi. 
Viskas gerai sekėsi iki jie neprisiartino prie saulės, kuri vaš
ką sutirpdė, paliuosavo sparnus ir tie “lakūnai” krito į jurą. 
Graikai, matyt, tais laikais nežinojo, jog kuo aukščiau pakyli 
nuo žemės, tuo darosi šalčiau, bet ne karščiau. Kaip tai 
ne butų, tačiau Kreto sala, kurioje pirmiausia neva buvo 
išrasti skraidymui sparnai tapo tų mechanizuotų sparnų au-

Anglija ir Prancūzija tbendrai kovojo pereitam kare ir 
sykiu pradėjo šį karą apsigynimui nuo pavojaus. Tų šalių 
draugiškumas atrodė pesunaikinamas. Vieni kitus užstojo 
ir už bendrą laisvę guldė galvas. Tąčąau pirmieji nepasise
kimai sumaišė prancūzų protą. Įkritę desperacijoj jie pa
sidavė naziams ir anglus paliko vienų, vienus. Draugišku
mas, garbė ir pasižadėjimai nuėjo vėjais.

Bet, fsitėmykit, kuomet musų veikėjai smarkiau sukru
to, sukėlė keletą tūkstančių dolerių Lietuvos reikalams ir 
Chicagoje įsteigė informacijų biurą, tai “Draugas” vėl pra
dėjo rūstauti: “Tautininkai, kurie Tarybos susirinkime ne
matė reikalo tuojau steigti informacijos biurą, dabar jau 
tą reikalą ‘pamatė’, nes buk tai tokį biurą savo iniciatyva 
įsteigė Chicagoje”.

Vieni turi šelpimo fondus, kiti gana pasekmingai ver
čiasi pliątkų fondais. Į pastaruosius nereikia nieko aukoti, 
bet pasiimti iš jų galima daug. Tokiu pliatkų fondu jau 
ne sykį pasinaudojo So. Bostono ‘'Keleivis”, Jis buvo pla
čiai aprašęs visokius suokalbius ir smurtus neva tautiečių 
konferencijoj, kuri įvykusi birželio 1 dieną, Tabor Farmoje, 
Sodus, Mich. Tuom tarpu tokios slaptos konferencijos ten 
visai ir but nebuvo birželio 1 dieną. ,

Chicagos stalinistų organas 
kviesdamas į parką visą rau
donąją armiją, tikrina, jog to
ji armija turėsianti kovoti su 
“smetonizm'.u”, kad jis dau
giau negrįžtų į Lietuvą. To-

® Mes Skolinam Pii 
Pirmų Mortgičių, a 
Nuošimčių. Rendu 
Safety Deposit D< 
Rašome Insurance 
Plate Glass, Liabili 
mobile, Tavern Bon 
ture. — Patarnauja 
Pirkimo ir Pardavin 
Padarom Popieras. 
nuo j am 
Public. 
Priimam 
Gazo, E 
Draftus 
Lietuvą 
Dalis. 1 
Vakacijų Galite 
Traveler’s Check

....Buvęs republikonų kandida 
tas į prezidentus Wendell .^Wil
kie yra neblogas, demo 
ir sykiu pavergtųjų tautų drau 
gas. Kuomet Chicagoje susi
tveręs. “Lithuanian. National 
Relief Fund” arba Tautinis 
šelpimo Fondas pakvietė jį 
būti garbės pirmininku, tai jis 
mielai sutiko ir pažadėjo savo 
visokiariopą paramą. ,

Iki šiam a5ner i kiečių ‘
r spauda giliai 
Lietuvai... Muąų 
daboti, kad toji 
mažėtų, bet aug-

“Kadangi tautininkai šiuo tarpu neturi beveik nė 
vienos organizacijos ar draugijos, del to fondą sudarė 
iš paskirų asmenų — Biznierių ir profesionalų. Kad 
naujas fondas arti bus surištas su prez. Smetona, pa
rodo jo pastatymas garbės pirmininko vieton”.

parašiutinin- 
nei vienas, nei 

neatitinka ti-

Įtikti žmonėms kartais yra labai sunku. Prieš kiek 
laiko tūli katalikiški laikraščiai, kaip pav. “Amerika” ir 
“Draugas” perspausdino vieni kitų straipsnius apie tautinės 
srovės nemokėjimą, ar nenorėjimą veikti, apie lėšų stoką 
ir pan. Visa tai buvo skelbiama išdidžiu tonu, kuriame aiš
kiai buvo girdėti ir pasigyrimo garsai. Mes, katalikai, tu
rim viską, o jus nieko!

Kreto salos užėmimas yra pirmas nuotikis istorijoj, kad 
kariai nukritą iš oro ar debesų nugalėtų stovinčią ant že
mės armiją. Iki šiam laikui net ir rimčiausi strategai tam 
netikėjo. Kokiu tai keistu supuolimu, senovės graikai pa
sakodavo, jog kaip tik šioj Kretos saloj atsirado pirmasis 
lakūnas Daedalus, kuris padarė sau ir savo sunui sparnus, 
prisilipdė su vašku ir paskiau bandė pabėgti nuo tos salos.

Po keleto mėnesių įvyko dar didesnių kuriozų. Pran
cūzai ėmė bičiuliuotis su vokiečiais ir puldinėti savo buvu
sius ginklo draugus vienam ir tam pftąįąm kare. Į savo ko
lonijas jie įsileido nazių orlaivius,, jr^strirktorius ir armijos 
buriąs, ruošti puolimus prieš Angliją. Pastaromis dienomis 
Sirijoj prasidėjo atviri mūšiai tarp ąpglų ir prancūzų, kurie 
gali išsivystyti į atvirą karą. Kas galėjo 
lykamg prieš metus, ar desėtką mefų? 
Abelio incidento, žmonės nebuvo girdėję 
mo. į.

Kam pirkti seną namą kada aš 
tamstai galiu pastatyti nąują gražų 
namą dar pigiau, negu tamstą, turė
tum užmokėti už seną.

Dabar yra geriausias laikas pra
dėti statymo darbą, todėl neatidė
liokite tolesniam laikui. Statykite 
dabar kol dar kainos nėra iškilusios. 
O kad kainos kils tai nėra abejonės.

Dėl platesnių pasitarimų šaukite 
arba atvažiuokite į mano ofisą, ku
ris kasdien atdaras nuo 9 9ryto iki 
8 vakaro, trečiadieniais ir penkta
dieniais iki 5 vakaro, nedėliomis iki 
12 vidurdienio. Atvažiavusiems pa
rodysiu užbaigtus ir apgyvendintus 
namus. Esu tikras tie namai patiks, 
nes jie yra labai gražios formos, 
ekonomiški ir nebrangus (didžiumoj 
2 flatų).

grąžinti 
Stokime 
Lietuvos 
gerovės, 
grąžinti 

fašistinį jungą Lietuvos žmo
nėms.”

I visi darbai buvo pa- 
enai vokiečių firmai, 
gabeno savo darbinin- 
:£inierius. Dalis jų nuo 

Belgijoje,

jog tą f atliko 
kai”,, lįčiau 
kitas aiškinimas 
krenybei.

Dabar vienas
.. i ■*' mijoš kapitonas, 

sen, ištyręs visą 
kelbė, tas fortas buvo iš- 
sprog^įtas iš vidaus. Kuomet 
1929 metais pradėta statyti 
Albert^ytanafo apsigynimo li
nija^, t į 
vestis 
ktfri atj 
kus ir i 
latiniai ...apsigyveno 
petoli pačių fortifikacijų. Jie 
iškalno-. baruošė fortų išsprog- 
dinimą.'~'’

Kuomet įvyko invazija, tai 
užteko sagutės paspaudimo, 
kad išsprogdinti keletą priėji
mų prie Eble-Emael forto. Per 
susidariusias spragas įsiveržė 
vokiečiai ir privertė pasiduoti 
belgus, šiam atpasakojimui 
nėra pamato netikėti.

“Grand Union” vėliava bu
vo Revoliucijos vėliava ligi 
priėmimo žvaigždžių ir juos
tų po aktu Kontinentinio Kon
greso birželio 14 d., 1777 m., 
kuris įnešė “Jung. Valstijų vė
liava susidės iš 13 juostų, rau
donų ir baltų, Uniją reprezen
tuos 13 žvaigždžių, baltos mė
lyname fone.

Su priėmimu dviejų valsti
jų į Uniją — Vermont ir Ken
tucky — Kongresas pravedė 
šią teisę — “jog nuo ir po ' 
pirmos dienos gegužės mėn., 
1795 m. Jung. Valstybės vėl 
bus 15 juostų, raudona ir bal
ta, ir kad Uniją bus 15 žvaig
ždžių, baltos, mėlynam fone, , 
Tai šį vėliava, jau vartojama > 
23 metus, inspiravo Francis 
Scott Key parašyti jo garsią
ją “Star Spangled Banner”.

1818 m. daugiau valstybių 
buvo priimtos prie tautos ir 
reikėjo vėl pakeisti vėliavą, šį 
sykį, Kongresas pravedė teisę, . 
kuri netik priėmė naujas vals
tybes, kiekvieną reprezentuo
jama žvaigžde, bet parūpino, 
kad žvaigždė butų pridėta 
del kiekvienos valstijos; pri-! 
ėmimas automatiškai įvyko1 
liepos 4 d. po priėmimo. Tuo l 
pačiu laiku buvo įsakyta, jog 
15 juostų butų pamažinti iki įį 
13, kurios reprezentavo origi-'n 
nales 13 valstijų. Nors juos- | 
tos paliko toj pačioj formoj, | 
bet žvaigždės kelis kartus bu- ' =I ® vo pakeistos. Pradžioje, kada g

Prezidentas Rooseveltas sa
vo proklamacijoj dėl minėji
mo Vėliavos Dienog birželio 
14 d., pareiškė, .kad šiuomi 
laiku kada principai vienybės 
ir nepriklausomybės, kuriuos 
simbolizuoja “Old Glory” — 
(musų vėliavos mylimas var
das), yra liečiami, kaip tik 
laikas mums įrodyti musų pa
sitikėjimą idealams, kuriuos 
minėta mus vėliava atstovau
ja ir musų ištikimybę tautai 
virš kurios šį vėliava plevėsa
vo daugiau kaip šimtą ir pusę 
metų.

Proklamacija įrodo, kad vė
liava butų iškabinta ant visų 
valstybės namų, ir prašo Jung. 
Valstijų žmonių švęsti tą die
ną ceremonijomis mokyklose, 
ir viešuose susirinkimuose, ba
žnyčiose, savo namuose ir ki
tose vietose.

* Jung. Valstijų vėliava su 
jos 48 žvaigždėm ir 13 juostų, 
kuri plevėsuoja nuo tūkstan
čių stiebų viršūnių, birželio 14 
d., nėra ta vėliava, kuri atsi
rado per Revoliucijos Karą. 
Ir nebuvo pagaminta Betsy 
Ross, kaip paprastai tikima.

Istorikai šiandiena sutinka, 
jog pradžia musų vėliavos bu
vo emblema, kuri buvo pakel
ta virš Jurgio 
vyriausio štabo 
Mass., sausio 2 
Buvo tada pavadinta 
Union” 
vėliava 
donų ir baltų juostų Sy kry
žiais šv. Jurgio ir šv. Andriaus 
mėlyname fone, viršutiniame, 
kabiame kampelyje. Buvo pa
prasta vėliava, nes 13 juostų 
reprezentavo vienybę kolonis
tų sukilimą prieš savo tėvynę, 
kuomet mėlynas fonas su kry
želiais buvo paimta iš ' 
vėliavos ir reprezentavo 
kimybę, kuri dar nebuvo 
pažinta.

VALANDOS: Antr., Tree, ir šešt. nuo 9 iki 8:30 
Kitomis dienomis nuo 9 iki 5:30 popiet

JOHN PAKEL 
GENERAL BLTLDIN1 

CONTRACTOR

6816 S. Western Ave. Tel. Grovehill 0306
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-teigiu Lietuvai Vad.Sąjungą
Įspūdžiai Iš Tautines
Sueigos Tabor Farmoje

Mažai Kalbėta, Bet Daug
Atlikta

1 ---------------

žodžių, bet ir aukų. Nau- 
sukurtai sąjungai jie ski- 
$300. Kiti veikėjai paseka 
pėdomis. Musų veteranas

Adv. A. Olis, Chicago 

D.

Ks.

Dr.

u važiavę į Tabor Farmą, 
us, Mich. palyginamai 
npam laikui, įvairių kolo- 

tautinės srovės veikėjai 
urė Lietuvai Vaduoti Sąjun 
ir užgyrė Tautinį Fondą, 
igtą Chicagoje. Sąjungos 
bo išvystymui čia pat vie- 

sudėjo apie $2,500. Au- 
)jų vardai paskelbti kitoj 
oj.
konferenciją buvo atvykę 

)is, Michigan, Ohio, Pen 
a, Maryland, New Jer- 
New Yorko valstijų, 
nko Pivaruno automo- 

Jbiiiu nuvykome į Tabor Farmą 
šeštadieny, 10 vai. rytmečio. 
Išlipę čia pat sutikom teisėją 
W. Laukaitį, besišnekant su 
Detroitiečiais. Pasisveikinę ir 
pasidalinę kelioms mintims 
nuėjom į vidų, kur jau buvo 
daugiau svečių.

Už kokio pusvalandžio suse 
dome ir laukiame konferenci- 

formalio 
kalbėjo 

Smetona,

žiu 
jai 
ria 
jo
darbuotojas J. Smailis, iš De
troito, padeda $500. Visi plo
ja ir sveikina. P-nai Mackevi- 
čiai aukoja $200. P-ni P. Gri- 
bienė, kalbėdama apie Lietu
vą, pradėjo ašaroti ir pasky
rė $10. Taip vienas po kito su
lipdė pustrečio tūkstančio do
leriu. Ir niekas nesijautė nu-

Pivarunas, Chicago 

Strumskis, Brooklyn 

J. Jonikaitis, Detroit 

Jokubynas, iš Chicagos 

Valaitis, Brooklyn 

Gribienė, iš Chicagos 

P-nas Meskin, Chicago 

F. Motuzas, Detroit 

Dr. Sims, 

Dr. B.

j.

skriaudęs save.

Taigi 
$2,500. 
nijų yra

100.00

50.00

25.00

100.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

25.00

10.00

apie 
kolo-

Illin
Ivan

r

jos pradžios. Pirm 
atidarymo trumpai 
Lietuvos prez. A. 
p-ni Smetonienė ir poni J. Tu- 
belienė. Paskiau jie pasitraukė 
ir šaukimo komisijos pirminin- /
kas adv. A. Olis atidarė pa
sitarimus. Jis paaiškino, jog 
susirinkom svarbiais reikalais, 
būtent pagyvinti Lietuvos va
davimo akciją.

Į rezoliucijų komisiją išren
kami teisėjas W. Laukaitis, 

*K. Karpius ir M. Vaidyla. 
Paskiau buvo išdalintos kopi
jos naujai organizuojamos — 
“Lietuvių ir Lietuvių Draugų 
Sąjungos”. Kadangi dalyviai 
dar nebuvo su šiais įstatais ap- 
sipažinę, tai paskiriama komi

sija juos peržiūrėti iš sekan
čių asmenų: Dr. J. Jonikaičio, 
K. Strumskio, Dr. Venciaus, J. 
Tubelienės, A. Trečioko, F. 
Motuzo ir Dr. Tamošaičio. Vi
si kiti gi numaršavo valgyti 
pietų. * £

Po trijų valandų pertraukos, 
pagaliau, komisija pranešė, 
jog viską peržiurėjo ir aptvar 
kė. Susirinkome antrai sesijai. 
Svarstome įstatus. Pačioj pra
džioj iškilo kelios nuomonės 

•del vardo pakeitimo. Pagaliau 
nutarta priimti tokį vardą:— 
“Lietuva Vaduoti Sąjunga”. 
Kitose vietose projektas irgi 
buvo pakeistas ar papildytas. 
Užbaigus šį darbą užsibaigė 
ir ši sesija.

» šeštadienio vakare Tabor 
Farmos erdvioj valgykloj įvy
ko šeimyniškas bankietas, ku
riame dalyvavo suvažiavimo 
dalyviai ir garbės svečiai. Bu
vo pasakyta trumpų, bet gra
žių kalbų.

Sekmadienis prasidėjo gra
siame upe. Visi jaučiasi sma
giai. Gamta viliojanti, vaizdai 
puikus, orą lengva kvėpuoti. 
Miesto vargšams šioji vieta y- 
ra geriausias vaistas no nuo
vargio, dvasinių sunkenybių ir 
nerimavimų. Mano draugas D. 
Pivarunas atsikėlė 5 vi. išryto 
ir išdūmė su Dr. S. Biežiu gol
fo lošti. Kiti irgi pabudo su 
saule ir vaikštinėjo po žoly
nus. Apie 10 vai. suėjome į 
posėdžius. •

ši sesija buvo man įspūdin
giausia. Musų šeimininkas p. 
J. Bachunas, jausmingai kal
bėdamas pareiškia, jog Lietu
vai šiandie reikia ne vien gra-

Po pietų rezoliucijų komisi
ja perskaitė keletą rezoliuci
jų, kurios buvo vienbalsiai pri 
imtos. Vienoj jų buvo išreikšta 
padėka pp. J. Bachunams už 
vaišingumą, kitoj kviečiama 
aktyviau veikti Lietuvos labui, 
trečioj raginama remti savą
ją spaudą ir tt. Kad išplėtus 
naujai sukurtos sąjungos vei
kimą, išrenkama taryba iš 15 
narių, gyvenančių įvairiose 
kolonijose: K. Strumskį, A. 
Trečioką, Dr. Tamošaitį, Wil
liam Laukaitį, Petrą Pivaruną, 
P. Žiūrį, Dr. J. Jonikaitį, V. 
M. Čekanauską, adv. S. šal- 
nienę, J. Bachuną, J. Macke
vičių, A. Olį, M. Vaidylą, Dr.

Valuką.

Detroit, Mich.

Vencius, Brooklyn 

pradžiai sudėta 
Beto, iš įvairių
pažadėta atsiųsti dau 

giau. Taip jog neužilgo 
sąjungos fondas pasieks 
kių tūkstančių dolerių.

na iš didžiausių Mass, valsti
joj, nes Gabijos choras ir San 
daros 7-ta kp. daug yra pa
sidarbavę Lietuvos atstatymui 
ir šiuo metu. Kada musų tėvų 
šalis yra banditų užgrobta, 
jos kovoje už Lietuvos išlais
vinimą, o ypač Gabijos cho
ras, kuris savo dainomis nura
mina mus liūdesio valandose.

Taigi, brangus lietuviai, ir 
mes turim dalyvauti jųjų pa
rengimuose, kad pridavus 
Jiems daugiau energijos tą 
kovą vesti ir toliau; kol Lie
tuva bus vėl laisva, nepriklau 
sama valstybė.

—_——
1. Adomonis, Antanas, jo 

ieško pusbrolis Antanas Ado
monis, gyvenantis Pietų Ame- 
rikoję.

2. Balkus, Andrius, kilęs iš 
Trakų apskr., Genionių km. 
Paskutiniu laiku gyveno Chi
cagoje.

3. Girštautienė (Girshtovs), 
po tėvais Palkovaitė. Paskuti
nė gyvenamoji vieta buvo 
Pittsburghe.

S. Biežį, Dr.

išrinko valdybą,

Diktatoriaus Rbl®

....Dr. A. Graičunas paskelbė 
vienam bolševikų laikrašty, 
jog Stalinas nesąs amžinas, o 
po jo — toji aukšta vieta 
linti atitekti kokiam nors 
tuviui.

AUDITORIUM n

ga- 3131 S. Halsted St

šios
pen-

Kviečia Jus j Svečius 
Gabijos Choras ir 
Sandaros 7 Kuopa

Šioje gegužinėje visi turėsi
me gerus laikus, nes griež ge
ra orchestra, dainuos Gabijos 
choras, bus visokų valgių ir 
gėrimų, galėsim laiką praleis
ti linksmai. — J. A.

4. Juknius, Jonas, gyvena 
Chicagoje. Kilęs iš Batakių. 
Jam yra laiškas.

5. Lipinskas, Vincas, sūnūs 
Vinco ir Ono Žilionytės-Lipin- 
skų,

6.
New

Įdomu but patirti, ar 
pats Graičunas nesitaiko 
vietai? Pirmiau jis kandidata
vo į susivienijimo aukščiausią 
tarybą, o dabar gal peršąs | 
bolševikų aukščiausį sovietą.

So. Boston, Mass. — ALT. 
Sandaros 7-ta kuopa ir Gabi
jos Choras rengia metinę ge
gužinę, birželio 22 dieną, 1941 
m. Keistučio parke, East Ded
ham, Mass.

ši gegužinė turėtų būti vie-

Lietuvos Konsulatas
Paješko šių Asmenų

Paješkojimas Nr. 119

Lietuvos tremtiniai paieško 
savo giminių ir ažįstamų gy
venančių Amerikoje. Ieškomų
jų asmenų vardai čia seka:

kilęs iš Marijampolės.
Palkotas, Jonas, gyveno 
Yorke.
Radžiūnas, Kostas (Gust 

Rogers), gyveno Chicagoje. 
Jam yra laiškas.

Ieškomieji asmenys arba a- 
pie juos žinantieji prašomi 
tuojaus atsiliepti.

Lietuvos Konsulatas,
30 No. La Salle St.

Chicago, Illinois.

New Yorko žvėryne (Zoo) 
tapo padėta karvė, nes kitaip 
jos niekas nemato.

Jei Jums Reikalinga 
PASKOLA

Ant Savo Namo Ilgesniam 
Terminui, Arba

Jei Norite Taupinti
Savo pinigus ir užtikrinti 

rytojų, tai kreipkis į

tik
tai

LIETUVIŠKI ir AMERIKONIŠ-^ 
KI VALGIAI SU GERIAUSIU

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS.^

$
P. Balčiūnas ir M. Korarald, S*v.
________________ $

^zzzzzzz>yzzzzzzzzzzzzzzzzzzz/zzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzz?žzzj

ji?

MUTUAL J]
TALBOT 5208

ro — M U I UAL ’ [J 
SlrEDERAL Savings 
Band loan association 

y ' nr rmcAr.n
2202 W.
Chicago

Mokame

Ben. J.

TURTAS 
VIRŠ

' OF CHICAGO 
CERMAK ROAD
— CANal 8887 
3 % % Dividendų 

Kazanauskas, Sec.

1,000,000.00

MARTIN WALULIS
KAILININKAS

BRANGIŲ KAILIUKŲ 
Darom Pagal Užsakymą 
Senus Perdirbam Pagal 
NAUJAUSIĄ MADĄ

1854 Dorchester Avenue 
Dorchester, Mass.

ilgoką laiką 
Ypač įdomu 
mintimis su 
kurių tarpe 

Vencius, Ks.
Valaitis.

Toji taryba 
kurion įėjo: pirm. A. Olis, vi- 
ce-pirm. P. Žiuris ir M. Vaidy 
la, sekretorius Dr. S. Biežis, 
iždininku Juozas Bachunas. 
Atlikus šiuos darbus konferen 
cija ir užsibaigė. Kaikurie 
svečiai tuojaįu išvykb namo, 
kiti pasiliko iki pirmadienio.

Liuosu laiku teko pasikal
bėti su įvairių kolonijų veikė
jais, kurių jau 
nebuvau matęs, 
buvo pasidalinti 
Brooklyniečiais, 
buvo Dr. B.
Strumskis, ir Jonas 
Detroitiečiai mažai kalba, bet 
stiprus patriotizme. P-nas J. 
Smailis, F. Motuzas, Dr. J. Jo 
nikaitis yra ašis, apie kurią 
sukasi tos kolonijos veikimas. 
Clevelandiečiai irgi turėjo sti
prią delegaciją. J. Brazaus
kas atsižymėjo savo rimtu ju
moru, P. Žiuris kalbos rimtu
mu, Dr. Tamošaitis tylėjimu, 
o K. Karpius rašymu.

Apleidome Tabor Farmą 
pirmadienio priešpietį, paten
kinti konferencijos rezultatais, 
sužavėti pp. J. Bachunų vai
šingumu ir pasiryžę imtis pla
tesnių darbų. — M. V.

Sąrašas Aukavusių j 
Lietuvai Vaduoti 
Sąjungos Fondą

Lietuvai Vaduoti Sąjungos 
steigėjai, susirinkę birželio 7 
ir 8 Tabor Farmoje, Sodus, 
Mich. pirmieji davė pavyzdį, 
prisidėdami su sekančiomis 
aukomis:

J. Smailis, is Detroit,
J. Bachunas, Tabor Farm
P. Zuris, iš Cleveland©
A. Trečiokas, Newark, 
Dr. Thomas, Cleveland 
P-nai J. Mackevičiai, iš

Chicago, Ill..................
Pivarunas, 
Vaidyla, iš 
Vanagaitis, 
Laukaitis,

P-nai D. Kuraičiai, iš 
Chicago, .. ..........

K. Karpius, iš Cleveland
Lietuvai Gelbėti Fondas, 

Cleveland, Ohio ....
J. Brazauskas, Cleveland
Dr. S. Biežis, Chicago

$500.00
300.00
100.00
100.00
100.00

P.
M.

Pittsburgh 
Chicago 
is Chicago 
Baltimore

200.00
100.00

60.00
75.00

100.00

ALT, Sandaros l♦lllll!♦]||||||||llll[♦]||||||||||||®lllllll!llll!♦]||||||||||||®llllllllllll^llllllllllllB

Pirmo Apskrities
DIDYSIS

PIKNIKAS
Ned., Bir.-June 29, 1941
Lake Chauncy Park 

Westboro, Mass. 
DAINUOS “GABIJOS” CHORAS IR WORCESTERIO GABIAUSI 
SOLISTAI, BŪTENT: P-NIA O. DIRVELIENĖ IR J. MOZURAITIS 

Sportas: Patkavos metimas už čempionatą, Minkštų gėrimų gėrimas 
per šiaudus moterims, Alaus gėrimas per šiaudus vyrams ir daug 

kitų žaidimų. Už viską bus duodamos vertingos dovanos.

Peter J. AKUNEVICH
(AKUNEVIČIUS)

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

FUNERAL SERVICE
258 West Broadway

SOUTH BOSTON, MASS.
TEL. SOU. 4486

16-18 Intervale St., Brockton, Mass
• • • Tel. Brockton 4110

PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ

= Prieinama kaina - nuo $125.00 ir aukščiau^ 
^llllllllUI®llllllllllllffillllllllllll®IIHIlUllll®IIIIMHIIII®llllllllllll®l'l^

75.00
10.00

100.00
10.00

100.00

$

MODERNIŠKAI ĮRENGTA

Fotografavimo Studija

3315 So. Halsted Street

GRIEŽ JONO DIRVELIO ORCHESTRA, IŠ WORCESTER, MASS.
KALBĖS SLA. SEKRETORIUS DR. M. J. VINIKAS IR KITI.

Visus kviečiam dalyvauti šiame Milžiniškame Piknike ir užtikrinam gerus laikus, 
nes Lake Chauncy Park yra gražiausias Mass, valst. Dalyvaus ir Conn, sandariečiai

PRIE ĮŽANGOS BUS DUODAMA TRYS (3) PINIGINĖS DOVANOS

VISUS NUOŠIRDŽIAI KVIEČIAM ATSILANKYTI!

Visų Rusių Nuotraukos

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

Tel. YARds 1546

Phone Virginia 9493

DOMININKAS KURAITIS Sav. Rez. Tel. VICtory 2499

AGENTAI:
Jonas Rodinas
Jonas Jasinskas 

Ant. Labanauskas 
H. Rajewski 

“Shorty”

VARTOTŲ KARŲ 
SKYRIUS: 

806 West 31st Street 
Chicago, III. 

Telefonuokite: 
VICtory 16 9 6

MILDA BUICK SALES
VIENINTELĖ LIETUVIŲ BUICK’O AGENTŪRA

Nauja Vieta
907 WEST 35TH STREET, CHICAGO, ILLINOIS 

Telefonas LAFayette 2022

|| J. HERTMANAVIČIUS
Insurance — NcJtary Public 
, Apdraudžia namus, rakan
dus, biznius, langus, automo 
bilius ir tt.v<.' .

Padaro Kontr aklus, Mort- 
gičius, Leasus ir lt.

840 W. 33rd Street 
Chicago, Illinois

Phone Yards 4789

Englewood 5883-5840
P. CONRAD
FOTOGRAFAS

WEST 63RD STREET 
gražiau, moderniškiau 

įrengta.

. 420
Dar

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ IŠTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gau baa, Sav.

Chicago, UI

Moterims Trečiadienį

SOUTH PAULINA
RUSSIAN TURKISH BATHS
ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ

Naujai įrengtas rusiškas kambarys su akmenų krosnim.
Kambarėliai dėl pagulėjimo. Kainos labai prieinamos

ELEKTRI KINIS GYDYMAS
Mineralinės, sulferinės vanio duoda didžiaaisią kraujo 
cirkuliaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų.

1657 West 45th St. Kampas S. Paulina St.
A. F. CZESNA, Savininkas
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I he Lithuanian Youth Society at Lithuanian 
Gardens in Cleveland, Ohio
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from Florida —

it is

P th
are

again

Wedding Bells

For Miss Hel 
Mr. Veto Shun 
been a member 
CHORE’S for a

BIRU

:horus
wishes
r people

At the Picnic —

Sunset Park, Jaunimas Pic
nic who but jolly Charles 
Rev Frances Kulins in a red, 
white and blue patriotic dress, 
Sally Aleksiunas having a 
good laugh with Bruno Brooks 
the charming Berneskas gi 
Julia and Ann dropped by 
snv hello; Al Pratt came 

fron

to
in 

Washington, 
e Termenas 

i Kankakee...

Oh Where, Oh Where? __

Could Evelyn Maskel, Pl 
Misewich, Ray 

ank Danbrauskž 
echenas, be? —

cause that we owe to Lithua
nia. You will be able to hear 
many prominent speakers and 
have an opportunity to meet 
them, also there will be pres
ented some of the finest en
tertainment that any picnic 
would not Le complete with
out it.

The program will include 
one of the most outstanding 
choruses of Chicago, we also 
see a performance by the Li
thuanian Youth Society, Ame
rica’s formost Lithuanian Dan 
cing Group.

So don’t forget that you 
have a date for June 15th, 
Sunday, at Willo-West Park, 
87th St., one 
Archer Ave., 
Ill.

block west of 
Willow Springs,

E. A. S.

St. John’s Festival

For the third consecutive 
year the Lithuanian kouth So 
ciety will present the festival 
of St. John. This year it wil 
be presented at Mark White 
Square Park on June 27. ABC.

Complete Isolation of 
Baltic States From 
Outside World.

ago theUnited 
following news 

Berlin, 
P.). The Soviet

office has informed

Lower Row, left to right: Charlotte Sarett, Mariam 
Rose, Helen Kungis, Doris Rose, Wentta Grybas, 
Birute Kremianskas. Upper Row: Joe Lankus, Vy
tautas Beliajus, Felix Tomas, Kazys Dulinskas, AL 
Junevičius. This group has recently returned from 
a dancing tour of Cleveland and Washington, D. C. 
They are participating at the Lithuanian Independ
ence Fund picnic on June 15, and are presenting 
the Festival of St. John on June 27.

Lithuania and the districts 
bordering Germany, etc.”

The Red ring has already 
been slamped so tightly ar
ound the Baltic States occu
pied viciously, in disregard of 
all treaties and solemn promis
es by Soviet Russia since June 
16th, 1940, that even foreign 
diplomats are forbidden to vi
sit the 
Becans 
afraid
bitants of Latvia have 
been robbed of all 
news service.

Letters arriving in

Baltic 
e the 
of the

areas. Why? — 
bolsheviks are 

truth. The inha- 
actuall 

modern

meant!

Literal Truth —

On 
clerk, 
to see 
filled 
gurės

living, 
living.

would make 
And the fel- 
hat she had

one occasion a census 
scaning over the forms 
if it had been properly 
up,' noticed the the fi- 
120 and 112 under the 
gs, “Age of father, if 
and Agp of mother if

But your parents were ne
ver so old, were they? asked 
the astonished clerk!

No was the reply, but they 
would have been, if living.

The Beauty of Religion —

A little girl knocked at the 
front door of the grocery 
store. Her chum, the daughter 
of the grocer, stuck her 
out of the second story 
dow, “Sarah, we’ve all
to camp meeting, and got con 
verted. If you 
Sunday you’ll 
around to the 
the store.”

head 
win- 
been

p

ZEN PRANE

the Graduation Prograra“On

tic
cla
aui
big lie.

nerr
roll. Chrppy

From The School of 
Engineering

course is a clear hint that any 
connections maintained with 
foreign countries, even in the 
form of an innocent post-card, 
are undesirable. It stands to 
reason that under such cir
cumstances it is hazardous in 
the extreme to deliver to the 
post-office a letter bearing a 
foreign address and contain
ing 
cal

Maybe it Can’t

anj\mformation about lo- 
conditions.

Latvian Inf, Bureau.

“EVERYWHICHWAY”

want 
have 
back

Read

milk on 
to come 
door of

Birželio 22 Bi 
Diena Conn. ’ 
Lietuviams

Tramp: Can 
unfortunate 

lost my leg.
Irate Old Gentleman: “Well, 

I haven’t got it. Wy 
advertise for it?”

you 
wanderer?

help an
I’ve

don’t you

Yes, another young Lithua
nian lad makes good and he 
is Mr. Zen Prane; president 
of the “BIRUTE CHORUS”. 
This month Zen is graduating 
from Armour College of En
gineering. He was on his way 
to big things when he attend
ed Lindbloom High School 
and now he has reached the 
peak of success.

Kalbės ^leseniai Atvj
Lietuvos p-ni H. Yči<

Sekmadier 
na tukstanč 
žiuos i AL1

He means it —

apskričio pil 
Lietuvių Par 
ežero, Wate 
nuos vyru clA commission in the Navy 

is waiting for Zen as soon as 
he graduates and that means 
that he’il be leaving his host 
of friends, relatives an 
rute” Chorus. We’ll be 
to see him go; but it’s . 
derful opportunity 
for our 
“Birute” 
Mr. Zen 
the best

chestra.There are some 
young men over in 
ner, having fun with the girls, 
said the preacher, as he paus
ed in the middle of his ser
mon and pointed accusingly in 
the direction of the graceless 
youths. “When they get done, 
he continued, ponderously, 
perhaps they will give me a 
chance.” And he could not 
understand why the congrega 
tion smiled.

ungodly 
that cor-

•Bi- atvyku

a 
to 

government ai 
Chorus is wishing 
Prane, our presiden 
luck!

paįvairiniLatvia 
from abroad, if they are per
mitted by the censor to leave 
the post office at all, are de
livered to the addressee not 

Jby the regular postman, but 
by a Red gendarme. This of

And we wonder, too — work 
d sohad plighted their 

and were talking
They 

throth 
things over. They both decid
ed to be quite unlike other 
married couples — forbearing 
and longsuffering and patient 
with each other.

“No!” said the man. “I 
shall not be like other hus
bands, who get cross and bang 
things about if the coffee is

Some time
Press sent the 
item to the U. S. A. 
May 17 (U 
foreign
all foreign diplomats in So
viet Russia that in the future 
they . . . must avoid prohibit-lermen

. Mareplla'zones which include the-vj. a i L c u a (

Choo-choo. I areas . ,. of Estonia, Latvia,

A Picnic and a Demonstration 
Of Chicago Lithuanians

rem
those that ma;y have read in
last *veek’s ed ition of this
coming big piicnic sponsored
oy Ljfhuaniani Independence
F und, in protes>t of the seizure
of Lit- v. t v o n i q by the Soviet
RussiaL 2l V 6 3 r ago June 15th.

To many of you this picnic
een

’no

at the 
r our I

eop

F
le old' 
ithers!

ot r 6

irom

they
lat 1

read 
fe in

ture

we re-

ets all turn out to make 
ie outstanding picnic of

MODERNI GASINIAI PEČIA If you can’t laugh at these 
jokes, just put them in the 
stove and hear the fire “roar”.

— rusių pečių parankumus

1. GREITUMAS — Greičiausias ant 
pečiaus virimas kada nors žinotas!

2. LANKSTUMAS — Bet kuris iš 
tukstanties įvairių karštumų tuojau!

3. EKONOMIJA ---- Modernus Gasinis
Peč ius kaštuoja mažiau nupirkti — 
mažiau vortoti!

Slavery In Europe 
Cannot Exist

FArGLTlJ
“DIENŽOD1S” LE1DŽ1AN 

NUO 11 BALADŽIO, IS 
1450 Kil. — 10-TI MET

Countries May Be Dangerous 
For Soviet Union.

" >-1 lengva 
vandens ir 
inis Pečius

nes

Visai
Modernini Gasini Pečiu *■ v <.

Moderniniu Gasiniu Pečium. Galite virti su ma- 
daug vandens, kaip jums patinka. Modernus 
laro kepimų ir tušinimą lengvesniu. Passekos 

automatinė kontrolė pašalina reikalų spėlioti ir

Nereikia Mokintis Vartoti

pa
geresnės,
Panaikina nepasisekimus.'

taupymo ^e?r^e.n^s Modernaus Gasinio Pečiaus darbo irmaisto 
, ZV1 gtU. Štai kodėl kuone kiekviena Chicavos šei

naują pečių, perka Modern Gas Range.

gera nuolaida už jūsų seną pečių 
LENGVI MĖNESINIAI IŠMOKĖJIMAI

MOfiF,,, ------- - - --------- 1 ~
hot water silent refrigeration .. gas heating

Broiler 
16-inch 
vaimi

Heat Control • - 
der • 
ing 1

Jug džiaugsies J 
virimu 1 

UNIVERSAL 
modemas’range 

sūA-oo

> Porcelain-Lined,
Oven » Keturi Sa- 

• , Tnn Bur- isidega
Automatine O'*

; 1 Minut Mm- 
j Du Roller Bah-Bear- 
Service Drawers.

Puikiausia, Patogiausia Piknikams Vieta

Willo-West Grove
(A. BUCHAS, Sav.)

German Church Rd., Willow Springs, Ill.
Tai yra puikiausia ir parankiausia, naujai moder

niškai Įrengta ir lengvai privažiuojama Piknikams bei 
visokiems išvažiavimams vieta ir išrenduojame labai 
prieinamomis sąlygoms.

Taipgi užlaikome puikią lietuvišką užeigą.

WINKlERu&STOKERS
_____J./ 0 J'f

That is what you can tell all of your 
friends, too, when you have your home 
automatically heated with a Winkler 
Stoker. No more ashes to shake- - no 
more smoke or soot. No trips 
to the basement in the 
early morning. Most 
Winkler installa
tions result in an 
immediate saving 
that more than 
pays for tlie 
stoker. Install 
in your present 
furnace.

Certain 
have lived

whoforeigners 
a long time in

WHFC
DEVINTI METAI!

Sekmadieniais—1 vai. pop
Darbo Dienomis—9 :30 v.

• PENKTADIENIAIS
• ŠEŠTADIENIAIS

7 vai. vakare „

j =

Kuomet jums reikalinga geros Degti 
Pašaukite

Phone LAFayette 362

SOUTH SIDE WHOLESALE
John F. Skorpik, S:

1945 W. 47th St.
AGENTAI:

Louis Mingėla, Anthony Krušinis

LIQUOR CO.

Chicago, Ill.

ir Benny

I
KAIP PASIKLOSI - TAIP IŠMIEGOSI

Sako Sena Lietuvių Tautos Patarlė —

Todėl pradėkite taupyti seniausioje ir tvirčiausi 
lietuvių Įstaigoj, kuri per 45 metus savo pasėkimi 
p atara avimu, gerais ir sunkiais laikais nenuskriaudė 
vieno kljento. Indėliai apdrausti Fed. Įstaigoj Ilgi 
$5,000.00. Mokame 3V> nuošimčiu.

[S ' Įsigykite ir atnaujinkite namus, c me Jum. nai 
kįj 1 ~ ' • JI 1 »!>y besime išduodami ilgametes paskolas lengvinu n mis 
Ra i ■ • 'lygomis, nes sąžiningai patarnaudami mes i uolai tu: 
! stambias sumas paskoloms išdavinėti. Nū vienas paj 

tuotas prašymas ‘ riebus atmestas.w KEISTUTO SAVINGS & LOAN ASS N 
Bl JOS. M. MOZERIS, Sckr.
1 3236 S. Halsted St Phone Calumet 411



iktas

ES PAKAUŠIO

i K < i > i v i s

iena, Dėde

i but norėjęs visus mus padary
ti tokiais, kaip tu sakai, tai

j Adomą but patalpinęs ant vie
• nos salos, o Jievą ant kitos, Į
I kad jie negyventų krūvoj.

— Tas vargiai ar but gelbė-
kauši! Atnešiau tau pasiukai- i jęs, Dėde Pakauši. Mano Bar-į 
tyti naują laikraštį “Tėvynės 
Raka”

— O ką, ar pats jį sureda
gavai ir išleidai?

— Tokiais dalykais aš ne
užsiimu. Tai Jurgelionio dar-Į 
bas. Ale kad gabiai viskas su
rašyta! Musų brolija nutarė 
tuč tuojau užsiprenumeruoti ir 
pasiųsti pinigus iškalno.

— Ką jus ten tokio ypatin
go suradote?,

— Dievaž, didelį dalyką. 
Ten pasakyta, kaip but gali
ma ir iš tavęs, Dėde Pakauši, 
išvyti piktas dvasias. O tu jų 
daug turi; tu esi paklydėlis, 
nepastovus, o moterių klausy
me perdaug nuolaidus.

bute pasiliko Krakenavoj, o 
aš atvykau Į Ameriką. Vis j 
tiek aš apie ją galvoju ir su 
pasiskolintais pinigais 
čia atitraukti.

— O kodėl gi to
ria i?

Birželio 15 dienai
Kieta Širdimi ir Drąsiu 
Pasiryžimu Siekime 
Lietuvai i Pagelbą

Priešas, su kuriuo lietuvių 
tauta kovojo per šimtą su vir
šum metų, šiandien vėl savo 
sunkia letena prispaudė musų 
žemę. Kaip seniau, jis atnešė 
i musų kraštą savo netvarką, 
savo tikėjimo fanatizmą, savo 
pasileidimą, savo skurdą, savo 
purvą 
kantą

norėjau Į mums 
ta.

dus bandyti kaip tat mums pa 
tiems atrodo geriau ir naudin
giau. Mums netikslingi sveti
mi pseudo-mokovai 
betai, kurie mums 

kurpalio 
bandymų

ir analfa- 
prievarta 
mautų ir 
laisvę at

ėjo ir turi eiti visų 
tautų nuosakiais 

keliais, o ne lenk-

n e pa da

Well, pasitaikė 
jo ištekėjo. Moterims, 

negali užsitikėti.
ji už 
mat,

— Tai sakai ir Adomas but 
suradęs būdą nuplaukti į Jie- 
vos salą, ar ne?

— Aš manau.
— Jis but vyriškai pasiel

gęs. Jei kas užsidaro tarp ke
turių sienų, kad pasislėpti nuo 
moterų, tas jau yra vertas į- 
stumti į

— Na. jau tik nepradėk I a& va<^^nu 

klajoti, broli Baltramiejau. 
Kas tau galvoj kaip aš gyve- 
nu. Tai mano biznis. Iki šiam 
laikui dar nesėdėjau “džėloj” | 
ir nei viena gaspadinė iš bar
do neišvarė. Ko tu daugiau iš 
manęs nori.

atžūlią neapy- 
kam, kas buvo 

miela, brangu ir šven-

ir

biurokratai ky-j 
šiandien Mask-

grobia turtus, 
surinktas taup-

ilgamečius įren-

Kaip pirma 
šininkai, taip 

kitas ir Į vos komisarai 
musų prakaitu 
menas, ardo
gimus, griauja sutvarkytą ūkį, 
atiminėja nuo amžių musų 
šeimynoms priklausiusias že
mes ir kurdina jose savo plau
ko kolonistus nenaudėlius.

jau yra
vandenį. Tokį vyrą 
liurbiu ir tiek.
jau pradedi piktžo

džiauti ir kalbėti niekus. Ge- 
' riau pasigalvok, o tuom tarpu 
I gud bai. Aš skubinuos kolek- 
[ tų paješkoti brolijos reika
lams.

— Aš noriu paliuosuoti ta- Pasiimkite įdomių 
• I ve nuo piktų dvasiu. Baskai- 

tyk Jurgelionio straipsnį ir tu Į 
suprasi kiek pikto padaro tos 
dvasios. Girdi, kai jas Jėzus 
suvarė į kiaules, tai kiaulės 
iš neramumo metėsi į jurą ir 
prigėrė. Aš visgi nenoriu, kad 
tas su tavim atsitiktų...

Lietuviškų Knygų

Gausite Jas už Ketvirtą 
Kainos

Dalį

TMD.

— Bet juk aš nesu kiaulė, 
tai viena, o antra — aplinkui I 
nėra juros, tai ir šokti nėra i

— Už
Mišiugino

mylių yra į

metu eisiuį 
prigirdysiu 

kaip žydas ki-į

Atsikreipiu į visas 
kuopas ir visą visuomenę reika 
le platinimo knygų. Tėvynės 
Mylėtojų Draugija yra išlei
dusi gerų, vertingų knygų.
Daug jų randasi skyriuose su- Į 
dėta. Neskaičiusiems tų kny-j 
gų naudinga perskaityti, nes 
tos knygos labai pigiai parsi
duoda, už ketvirtą dalį pasto
vios kainos, štai tų knygų są
rašas :

visgi 
kad
yra

viso pikto

gi tol nesiilsėti ligi ta masko
liškoji smarvė nebus iš musų 
namų išmesta. Lietuvos nepri
klausomybės atstatymas yra 
aukščiausias musų uždavinys.

Tą tikslą yra pasiskyrusios 
visos lietuvių organizacijos 
užsieniuose ir 95% gyventojų 
pačioje Lietuvoje. Kai ateis : t
valanda mes visi turime būti 
pasiruošę.

Aukos Lietuvos
Reikalams

L

goję, geguz
Viso 209.7

U z visas aukas nu< 
dėkojame aukotojam 
siems pasidarbavusie 
parinkime, 
mos pagal 
siunčiamos 
dus.

Lietuvos Konsulata

Aukos 
nurodymŠalin iš Lietuvos Maskvos 

tironų režimas!
šalin

vazija!
rusiškai-aziatiškoji in-

aukos 
$77.00

ant savo 
net pačių 
iminėtų.

Lietuva 
kultūringų 
evoliucijos
tis prieš atsilikusią, primityvią, 
nuskurusią palaidą ir purve 
įmirkusią Rusiją su jos am
žinų baudžiavų ir ekzekucijų 
pragaru.

Mes kovojamo ir vėl šau
kiame kovoti su musu laisvės <.
mindžiotojais ir musų kultū
rinio gyvenimo žalotojais. Mes 
šaukiame kovoti su Rusija, ku 
ri savo dydžiu ar masių jėga 
užgniaužia musų savarankiš
ką ir nepriklausomą tautinį 
gyvenimą, kurs nieko bendro 
neturi su ta slavų bala. Tai 
šventai kovai prieš plėšriuo
sius puolikus mums visos prie
monės turi būti geros. Visi 
talkininkai toje kovoje musų 
draugai.

Štai kodėl mes visi kaip vie 
nas turime šiandien patapti 
laisvosios Lietuvos revoliucio
nieriais, kurie daro įžadus Ii-

darbo žmonių skur- 
ir pavergėjai!

Šalin rusintojai ir 
liai iš musų krašto!

LAI GYVUOJA 
DEMOKRATIŠKAI
MA NEPRIKLAUSOMA LIE
TUVA!

šaliu 
dintojai

nuskurdę

LAISVA
TVARKO

Europos Lietuvių Balsas,
Birž. 15, 1941, proga.

Atsirado ir Dėdė, Kurio 
Ješkota

Buvo

Lietuvos Konsulatas Chica- 
goje gavo ir šiuo skelbia se
kančias aukas Lietuvos trem
tinių šelpimo ir kitiems Lietu
vos vadavimo reikalams:

CHICAGO, ILL. Lietuvai 
Gelbėti Fondo Bridgeporto I 
skyriaus surinktos ir per p. O. 
Aleliunienę prisiųstos 
sumoje ...........................

Bendras Lietuvai
komitetas, per iždininką A. J. 
Valonį ........................... $50.00

Jonas Dimša ............. $1.50
Juozas šikšnis ........ $1.00
MILWAUKEE, WIS. Lietu

vos Nepriklausomybės paskel
bimo sukakties minėjimo au
kos ir pelnas, per V. Aveže- 
nį ..................................... $40.00

RACINE, WIS. lietuvių su
ruošto Lietuvos Nepriklauso
mybės paskelbimo sukakties 
minėjimo pelno likutis, per J. 
Simanavičių ....................... $9.00

Šios kolonijos anksčiau pri
statyta, ir auka jau buvo skel
bta laikraščiuose .... $141.40

DETROIT, MICH. Vytautas

AUTOMOBILISTU

Kuomet Jūsų Automobilis 
Netvarkoj Kreipkitės Prie

Ai Kielos
3613 S. Haisted St

n

k*

į

■

Jis Taiso Motorus, Brakes 
(stabdžius), Fenderius iš
taiso ir suveldina (suviri
na), maliavoja ir atlieka 
visus kitus

Vienas studentas prisiuntė 
iš Lietuvos skubų savo dėdės 
Juozo Stragio paješkojimą. 
Pranešimą mes paskelbėm pe
reitos sąvaitės “Sandaroje”. 
Už kelių dienų atsišaukė ir 
pats dėdė, kuris pažadėjo 
tuojau parašyti savo giminai
čiui laišką.

sSkurdą padarę savo valsty
biniu uždaviniu ir vergiška 
žmonių pajungimą darbui pa
vertę visuotine baudžiava, 
Maskvos tironai tai savo sis
temai išlaikyti sudarė Raudo
nąją Armiją, šimteriopai pra
šokusią caro baudžiamuosius 
kazokų burius ir juodąsias 
šimtines. Ta specialiai išplėsta 
vidaus policija, kuri yra tik 
vadinama kariuomene, pasi
naudojusi šio karo aplinkybė
mis, kaip kokia baisi dervos' 
banga užtvindė musų šalį ir 
ją užtroškino, kad galėtų 
vo piktadarybes vykdyti.

Ne tie, ar kiti Lietuvos po- M 
litikai turi būti kaltiami, kad <♦♦♦ 
Rusija užgrobė musų tėvynę, i Hj 
nes negali būti kalti žmonės, 
kuriuos iš pasalų užpuolė ban- 

ĮlJitai. Mums taip pat nėra rei- 
kalo užsiiminėti tais išgamo
mis, kurie prisilaižė Lietuvos 
žudytojams. Smurtininkai vi
sada randa sekėjų, kai pa
šaukia visokius pašlemėkus' 
savo grobiu dalintis.

Lietuvos nevaldė nei bur
žujai, nei koki plutokratai, 
kaip kad šiandien valdo Rusi
ją saujalė autokratų, darbi
ninkų vargintojų ir skurdinto- 
jų, kurie Stachanovo metodus 
vartoja baudžiauninko bizūno 
vietoje. Lietuva buvo darbiniu 
kų ir ūkininkų kraštas, kur 
darbo žmogus visada turėjo 
ir turės pirmą balsą ne tam, 
kad griautų, gadintų ir savi-j^ 
valiaudamas skleistu anarchi-ilfl 
ją, bet kad savo pasiruošimu I «£> 
ir sugebėjimu bendradarbiau- mj 
tu su kitais ir keltų visų ge-!|& 

i m rovę. | IJJ
Mes turime būti laisvi savo ! $ 

tvarką keisti ir darbo meto-.ĮKIj

tlPeoples Krautuvėj!
",|| BIRŽELIO MENESIO DIDIS į

>Ji iv i ■ ■>sa-

Išpardavimas
Dedikuojamas Del Jaunavedžių

(JUNE BRIDES)

NAMU STATYTOJAS
Kontraktorius

taisymo darbus.

KAINA
Darbas

PRIEINAMA
Garantuotas

na-Parūpinu paskolas naujų 
mų budavojimui; remontuoju 
namus ir krautuvių frontus. 
Musų darbas yra garantuotas.

Jei norite pastatyti namą ar 
pagerinti esamą, kreipkitės 
prie musų ir gausite patari
mus veltui.

GEO. BORCHERT
Lietuvis Kontraktorius

6539 So. Ashland Avė.

Jei Insurance Reik, 
Pas Vileišį Eik! 

The Prudential Ins.
Co. of America

Dr. Petras Vileišis, Atstovas 
Office:

175 W. JACKSON BLVD.
SUITE A-1820

Home Office: Newark, N. J. 
Residencija:

4432 So. California Avenue 
Tel. Lafayette 0771VICTOR BAGDONAS 

LOCAL & LONG DISTANCE 
MOVING

Perkraustom forničius, pia
nus ir visokius rakandus bei 
storus. Vežam į farmas ir 
kitus miestus. Žema kaina. 
Musų Darbas garantuotas. 
Taipgi pristatom anglis j 
visas miesto dalis.

3212 So. Haisted Street 
šaukit Tel. Victory 0066

NAMU STATYMO
KONTRAKTORIUS

Ir visų kitų, kurie reikalauja aukštos rūšies namams 
Rakandų Sumažintomis Kainomis

SPECIAL DEL JUNE BRIDES, Labai gražus ir tvirtai
Padaryti Parlor Setai Verti $95.00
Dabar parsiduoda tik už ................

RŪŠIES

ŽUS.
i tyri m ą

M. J. KIRAS 
Home Builders 

Real Estate

“Albumas Lietuviškos pa-' 
rodos Paryžiuje“, Amerikie-1 
čiai Lietuvoje“, Aritmetikos 

permatomu Į Uždavinys“, “Bajorų Gusta“, 
“Dievas, Dangus ir Pragaras“, 

tai perma- “Gadynė šlėktos Viešpatavi-
aš nesu toks mo Lietuvoje“, “Geografija“, 

rodyti savo fi- į “Giedojimo Mokykla”, “Hy- 
giena“, “Iš Adomo Mickevi
čiaus Raštų,,’ “Iš ko Kyla me- ’ 
lai“, “Kankintojai ir Kanki
niai už Mokslą“, “Vaikų Auk-! 
Įėjimas”, “Kunigas V. Dems-j 
kis”, “Mano Mažąsis Trotas“,! 
“Lietuvos Kariuomenė“, “Lie
tuviškos Pasakos“, “Pasaulio | 
Istorija“, “Progiedruliai“, Prin | 

ir Elgeta“, Rojus ir Pažan I
ga ", “Senovės Europa“, “Tam 1 norite, 
sybės“, “Guolis“, “Tikri ir Ne-j knyga; 
tikri šventieji”, Trys širdys 

į “Baudžiava Lietuvoje“, “Che-į

mija“, “Dešimties Metų Tau
tiniai Kultūriniai Darbai Lie- i 
tuvoje”, “Dvasios Gyvenimo 
Mechanika“, “Dailės Milži-

i nai“, “Jonas Jonyla“ I, II ir! no iki Bazilikos“, 
šys” ir “Lietuva

Žmogus ’ Kare“.
Laike vasariniu £

jau apšepus ir

apie dvasiškus 
tuojau prikiši 
u privalai už-

ketverto 
ežeras. 

, vasaros 
pasimaudyti ir ten 
piktas dvasias, 
tokius gyvūnus

— Visai ne, Dėde Pakauši. [ 
Tu turi atsižadėti 
ir būti skaisčiu, 
kaip krikštolas...

— Permatomu, 
tomu, bet 
gražuolis, 
gurą, kuri 
nebetiesi.

— Aš kalbu 
dalykus, o tu 
savo figūras. r 
miršti šį griešną pasaulį ir ješ
koti geresnio, dirbti del kitų, 
taip kaip musų brolijos nariai 
dirba. Tuomet piktos dvasios

apsės. Jeigu tau nepa-%a?
Jurgelionio išvedžioji

mai, as turiu vieną iškarpą iš 
“Draugo“. Ten tai viskas pa

t Gavęs pareikalavimą, j 
pasiųsiu. Išplatinus e- 
seniau atspausdintas 
duos galimybių TMD.

Kiti Nuo $32.00 iki $195.00
3-jų Dalių Riešuto Medžio Kombinacijos, Naujausios.! 
Mados iMiegamojo aKambario Setai vert 
$100. del June Brides parsiduoda tik už

NOTARY 
PUBLIC 

INSURANCE 
OF ALL 
KINDS

STATOM VISOKIOS 
NAMUS—

DIDELIUS IR M?
Turime 18 Metų P

Namu Statymo Bizny.
Kreipkitės Prie Musų Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių 

Informacijų.

3251 So. Haisted St

Real estate 
2608 W. 47th Street 

Telephone 1083

negali vie- 
pasakyti, nes 
ko rašyti ir

ta, kaip lai-

— Tu klysti, broli Baltra
miejau. Laikraštis 
nu kartu visko 
paskiau neturės 
sustos.

— Ten apraš
mingas yra žmogus vienuoly
no sienose, šimtai jaunų mer
gaičių, ar vyrų, genami neri
mo — ješkoti ko nors gilesnio, 
užsidaro kasmet už vienuoly
no sienų. Juos aplanko legio
nai aniolų, padėti kariauti su 
piktomis dvasiomis...

— O aš pasakysiu tau, bro
li Baltramiejau, kad žmonės 
yra daug laimingesni savo na
muose, kai jie dirba ir auklė
ja šeimynas. Jeigu Praamžius

LENGVUS IŠMOKĖJIMAI PRITAIKOMI VISIEMS

Šis pasiūlymas geras tik šią

PUIKIAUSIOS IR NAUJAUSIOS DOVANOS DYKAI 
DEL JAUNAVEDŽIŲ IR VISŲ SU KIEKVIENU 

PIRKINIU

DIDELĮĖ NUOLAIDA UŽ SENUS BALDUS 
savaitę. Pasinaudokite!

311E

; ■

, Į samas,
knygas, 
išleisti ir naujų. *♦*

Dar turiu šių knygų. “Psi-ųf 
ekologijos Vadovėlių“, Išnie- trt 
kintos Vėliavos”, “Nuo Perku- 

“Knygne- 
Didžiąjame

Dvasios
Dailės 

Jonas Jonyla”
III tomai, “Kaimiečių Kova ■ 
su Ponais“, “Kaip 
Gyveno ant Žemės“, Kitas 
Karas“, “Kultūros Istorija 
II ir III tm., “Paskaitos iš Bi
ologijos“ ir “Bakteriologijos“, 
“Paskaita iš Lietuvos Istori
jos“, “širdis“, “Technikos Ste
buklai“, “Vanduo ant Žemės“, 
“Pasaulio Istorija“, I II ir III 
tm. “Kudirkos Raštai“ šeši to
mai ir “Gyvenimo Dumble”.

Pasirinkę tinkamesnių kny
gų reikalaukite kiek ir kokių

parengimų
I, i gera proga platinti knygas. 

Kuomet dviejų dolerių knyga 
galima pirkti vos už 50 centų, 
tai retas kuris atsisakys nuo 
pirkimo. Kviečiu jumis, gerb. 
tėvyn/ii^iai, prie apšvietos 
platinimo darbo.

— M. Kasparaitis, 
TMd. Sekr.

1827 Linden Ave., 
Racine, Wis.

4179-83 Archer Aev., kamp. Richmond St |
Telefonas LAFayette 3171 rd

tiu—ai___M----- m----- nu----- >ri — ra----- m----- -- ----- -- -------- ----- 1"----- -- ----- -- ---------------------- ""----- w----- - ------ ”----- -- ----- -------- --------'I V*

J • X*! Vedėjai ir pardavėjai: M. T. Kežas, Broliai Krukai, J. W
Miškus, J. Zabukas, T. Žemaitis ir kiti visiems

t Maloniai Patarnaus

j Pasiklausykite Peoples radio programo antradieni, 
vakaro, iš stoties WGES. 1390 kilocykles

Udy
AMBROSIA & NEC1

Beer Distributor
GERKIT TIK GER 

padarytą Chicagoj. 
mėgsta AMBROSE 
prie to, išdirbėjai n 
dirbti dar geresnį 
vardino—NECTAR, 
pagamintas iš imnoi 
rųšies produktų.

Urmo 
pristato į

kur gaus 
patarnavimą.

Rd



Chicago j e
Užbaigė St. John’s 
Karine Akademija

Liepos 27 d. Lietuviai
Pirmą Syk Susirinks
I Soldiers f ield

Turėsime Pasirodyt ar Ištikro 
Yra 100,000

EDWARD ALEKSA

D-jas susirinki- 
apkalbėta visa

Įdomus Daktarų D-jos
Susirinkimas

Pereito penktadienio vaka
re Dr. Strikolio ir Dr. Vezelio 
ofise, 4645 S. Ashland Avė. 
įvyko svarbus Chicagos Lietu
vių Daktarų 
mas, kuriame
eilė svarbių reikalų surištų su 

Informacijų Biuras ir I sveikatingumo problemomis iri 
Relief i priimta i draugiją trys jauni Į 

daktarai, būtent: Dr. Aldonai 
Į Yuškaitė, Dr. A. Yuškos dūk-!

Dr. Gurskaitė ir Dr. Pur-j 

!r| 
ir

Jeigu dirbti del Lietuvos iš
laisvinimo, tai reikia dirbti 
plačiu ir stipriu užsimojimu. 
Del to ir naujai sutvertas Lie
tuvių
Lithuanian National 
Jį'und paėmė Soldiers Field se-■ 
kmadieniui, liepos 27 dieną. | 
Toje vietoje galės susirinkti j 
visas 100,000 Chicagos ir apie 
linkės lietuvių.

Amerikos vyriausybei ir pla I 
čiai visuomenei mes parody
sim, jog lietuviai visu jausmu J 
ir visa širdžia trokšta laisvės 
savo senai tėvynei ir yra lo- j 
jalus demokratijos gynėjai, I 
akyvaizdoj jai gręsiančio pa
vojaus iš diktatorių pusės. | 
Svarbiausiais Kalbėtojais busi 
pakviesti S. V. vice-preziden- i 
tas H. Wallace, Wendell Wil
kie ir Lietuvos prezidentas A. 
Smetona.

vis. Po susirinkimo butą I
i vaišiu, kuriu šiek tiek teko
i jūsų reporteriui. — R.

ATVIRKŠČIAI
ŽIŪRINT...

Gražiuoju Išrišti Ginčą

šiomis dienomis pasirodė 
seniai lauktas K. Jurgelionio 
“Tėvynės 
ma spėti, 
mo narių 
Todėl kad
gų varžytinių tarp 
organo ir “Tėvynės 
pildoma taryba 
nariams laisvai pasiskirti ku
rio laikraščio jie labiau pagei- 

but

Atidėtas Golfo Turnamentas 
šiam Trečiadieniui

Balsas”. Kiek gali- 
daugelis susivieniji- 
juomi žingeidauja. 
neįvyktų bereikalin 

oficialio 
Balso”,

turėtų duoti

Atvykite Rytoj Willo-West Parkai i
UŽ LAISVE TĖVYNĖS IR
GERBŪVI SAVO TAUTOS
Kalbės Baltijos Kraštų
Konsulai ir Vietiniai

Tai Bus
Lietuvių

Įspūdinga Chicagos

kur

Iš priežasties šalto oro, Lie
tuvių Prekybos Buto golfo 
turnamentas atidėtas šiam tre 
čiadieniui, birželio 18 dieną. 
Lošimas įvyks Lincolnshire 

’’Country Club.

dauja ir tuomet viskas 
demokratiška.

Klaidina Žmones

pri-

Apsivedė P. Sarpailus

Teko patirti, jog komp. P. | 
Sarpalius įžengė į moterystės . 
stoną su p-le Lilian Sutkaite. Į 
Jie draugavo per porą metų ; 
ir abu yra muzikos mėgėjai.

P-nas P. Sarpalius yra pa
rašęs daug gražių dainų, o jo 
išrinktoji ilgesnį laiką priklau 
sė prie vieno žymesnių lietu
viu choru. — X. Y.•

SLA. 217 Kuopa Kviečia 
Jus j Svečius

Kas tai tyčiomis, ar ne, 
siuntė nekaltu berneliu dva- 
sios vadui kopiją dainos, kuri 
prasideda sekančiai:

“Atjok, berneli, vakare, 
Rasi svirnelį atdarą; 
Rasi svirnelį atdarą 
Ir patalėlį paklotą...” 
Išpradžių jis nudžiugo,

Į nydamas, jog tą pakvietimą 
prisiuntė jam sena pažįstama, 
bet vėliau patyrė, jog toji dai
na yra nurašyta iš “Muzikos 
Žinių’’ ir jam del juoko 
tiekta. Keistų žmonių esti 
me pasaulyje.

ma-

Pavyzdinga Įstaiga

Drauge” skaitau, jog lab-
1 darių ūkyje ir senelių prieglau

— Geros veisles gyvulių jau

SLA. 217 kuopos piknikas 
įvyks sekmadieny, birželio 15 | 
dieną, Roberts Road Farmoje 
prie 91 gatvės ir Roberts R’oad | doje esama štai ko: 
viena mylia į vakarus nuo Har
lem Avė. Įžanga visiems vėl- pilnas tvartas. Keturi geri ar- 
tui. Svečiams bus suteikta vi- kliai. Rodos, 14 melžiamų kar 
šokių dovanų. Kviečia visus vių, kitos dar jaunos. Prieš me 
atsilankyti. Komisijos vardu, >tus labdariai nerado jokio gy-

— A. Endziulis. vio, o dabar gyvulių pakanka-

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. Yards 1741-1742
4605-07 So. Hermitage Ave.
4447 South Fairfield Ave.

Tel. LAFayette 0727

A T Koplyčios visose
1-Z 1 Chicagos dalyse

Klausykite musų radio programus Antradienio ir šešta
dienio rytais, 10:00 vai. ryte, iš W.H.I.P. Stoties 

(1480-K) su Povilu šaltimieru

Šis jaunas Chicagos lietuvis, 
Edward Aleksa, sūnūs sanda- 
riečių veikėjų p. J. Aleksų, 
pasekmingai užbaigė Saint 
John’s Karinę Akademiją, 
Delafield, Wis.

Šiam sekmadieny, birželio 
15 dieną jis atvyks tiesiai iš 
mokyklos į Willo-West Parką, 
kur Chicagos lietuviai susi
rinks į demonstraciją už Lie
tuvos laisvę.

Jaunas Lauraitis Tapo 
Paskirtas Aviacijos
Pulkininku

Dabar Jis Bus Vadu 1,400 
Skraidančių Kadetų.

Sūnūs Dr. A. R. Lauraičio, 
Laurence Lauraitis tapo pas
kirtas pulkininku Pensakola, 
Fla. aviacijos mokykloje. Jo 
žinioje ir komandoje bus 1,- 
400 kadetų, kurie lavinasi or- 
laivininkystėje. Jaunasai Law 
rence jau yra patyręs lakūnas. 
Per tris pereitas vasaras jis 
plaukiojo su laivynu ir daly
vavo manevruose.

mai...
O tuom tarpu apie tuos se

nelius nieko nesakoma, nors 
tai ir yra jiems skirta farma.

— Patrimpas.

Rytoj,
15 dieną visi turim susirinkti 
į Willo-West Parką pasitarti 
Lietuvos reikalais, išnešti re
zoliucijas ir užstoti skriaudžia 
mus musų brolius ir 
kuriuos bolševikai 
prieš metus laiko.

sekmadieny, birželio

seseris, 
pavergė

yra vie-Willo-West Parkas 
na gražiausių vietų Chicagoje. 
Jis primins mums tikrą Lietu
vos kampelį. Pasiekti jį galima 
labai lengvai. Važiuokit Ar
cher Avė. iki 87-tos gatvės, 
Willow Springs, o paskiau pa
sukite po dešine ir pavažiavę 
rasite užrašus ir patį parką, 
čia lengvai pateksite ir bu- 
sais.

Programa bus labai įspū
dinga. Kalbės Lietuvos, Latvi
jos ir Estijos konsulai. Iš vie
tinių kalbas pasakys “Sanda
ros” red. M. Vaidyla, Dr. S. 
Biežis, adv. A. Olis, Dr. A. 
Zimontas ir kiti. Bus daininin
kų, šokėjų giAipės. Atvykite 
anksti ir praleiskite šį sekma
dienį naudingai ir patriotiniai.

svarstysite ką veikti ir 
būti toje dienoje. Musų pra
šymas ir paraginimas yra, 
kad Tamstos su visa šeima ir 
draugais atvyktumet į Willo- 
West Parką, blokas į vakarus 
nuo Liberty Grove ir dalyvau
tume! didžiulėj demonstraci
joj už Lietuvos laisvę. Įžanga 
į parką yra veltui.

Čia bus žymių kalbėtojų. 
Galimas daiktas, jog atvyks ir 
pats Lietuvos prezidentas A. 
Smetona. Chorai, šokėjų gru
pės, solistai paįvairins progra
mą. Svarbią kalbą pasakys 
Lietuvos konsulas Chicagoje 
p. P. Daužvardis, “Sandaros” 
red. M. Vaidyla, adv. A. Olis, 
p-ni J. Tubelienė ir kiti, šią 
sueigą rengia Lietuvos Nepri
klausomybės Fondas. Kviečia
me visus atvykti, išgirsite įdo
mių pranešimų apie pavergtą 
musų tėvų kraštą ir būti da
lyviu šios įspūdingos demons
tracijos.

valdybos vice-pirmininku.
Į Ameriką atvyko prieš 45 

metus. Jis gimė Numininkų 
kaime, Kaltinėnų parapijoj, 
Tauragės apskrity. Gyvenda
mas šioje šalyje jis anksti sto
jo į biznį ir turėjo didelį pasi
sekimą. Savo 
švelniu elgesiu 
gelį draugų. 
Vitkiutę jiedu 
tynių sūnų ir 
kurių viena —
plaukimo čemionatą Chicago
je ir kitur ir dalyvavo Lietu
vos Sporto Olimpiadoj.

Taigi beširdė mirtis išplėšė
iš musų tarpo nuoširdų lietuvį, . k0]as • 
brangų ir mylimą vyrą ir tė

vą Šimaičių šeimos ir Peoples 
Furniture Co. nuoširdų sandar 
bininką.

Didžiausios užuojautos reiš
kiame Damininke šeimai, o 
Jam ramiai ilsėtis šioje Dėdės 
Šamo žemelėje. — T. T.

Svečias iš Pittsburgh©

Šiomis dienomis Chicagoje 
lankėsi p. P. Pivarunas, San
daros prezidentas. Jis pranešė, 
Jog Pittsburgo lietuviai ren
giasi su didžiausiu triukšmu 
minėti birželio 15 dieną.

Ruoškitės Patriotinei 
Sueigai Birželio 15 
Willo-West Parke

Apie Vieną Chicagos
Lietuviu PionieriųC 4-

Domininką Šimaiti
Šioj

Pagelba Reikalinga.

bir-Kai ateis sekmadienis, 
želio-June 15-ta, prisiminkim, 
jog tai yra diena, kurioje rau
doni maskoliai užplūdo ir pa
vergė musų tėvynę Lietuvą, ly
giai prieš metus laiko. Jus

Prieš porą sąvaičių Chicago 
je pasimirė vienas ankstyves
nių lietuviško biznio pionierių 
— Domininkas Šimaitis. Tai 
buvo ramaus budo žmogus, 
bet didelių gabumų. Bėgyje 
pastarųjų dvidešimts penkių 
metų jis buvo Peoples Furni
ture Kompanijos direktorių ir

ADVOKATAI Į

mandagumu ir 
jis įsigijo dau- 
Vedęs Emiliją 
susilaukė sep- 
trijų dukterų, 
Emma laimėjo

BENDRADARBIAUKITE 
“SANDAROJE”

ED. W. BAKS
REAL ESTATE — LOANS 

Insurance and Builderis

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted St

Valandos: nuo 10 r. ik: 2 po pietų 
ir mlo 6 iki 8 vakaro.

Šventadieniais tik susitarus

Phone YARds 7299

Esu šiame biznyje 20 metų. 
Pagelbėju gauti visokias pas- 

statau namus, mainau 
Į j.uos ir parduodu.

Visais real estate reikalais 
j kreipkitės į

Ed. W. Baks 
4472 Archer Avė. 
Tel. Virginia 1109 

CHICAGO, ILL.

Dr. Agnes L. Karwoski 
PHYSICIAN AND SURGEON 
MOTERŲ IR VAIKŲ LIGŲ 

SPECIALISTĖ 
2100 West 35th Street

Ofiso valandos: iš ryto 10-12; 
Popiet: 2-4 ir 7-9 vakare.

Telefonas :Ofiso Virginia 3355

Phonj Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS 

3243 South Halsted Street

Tel. Yards 3557 '

DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS

3401 So Halsted St. Chicugč 
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30

Namų Yards 2161 j No Office Hours Wednesday

AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Phone REPublic 2266
iki 12, 2 iki
9
4 jr 7 iki 9

Dr. K. Drangelis
DENTISTAS

Tel. YARds 3146
VALANDOS: Nuo 11 

ir 7 iki
Pirmadieniai: 2 jkį

Šventadieniai: 11 iki 12

Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
3343 S. HALSTED ST.

2403 West 63rd Street

pa- 
šia-

VYTAUTAS TARUTIS
— ADVOKATAS — ■

3133 So Halsted Street
Tel. CALumet 6877

Vai. 11—2 dieną ir 4—8 vakaro
134 N. La Salle Street

Room 2014 Tel. STAte 7572
3149 So. Halsted Street

Tel. Victory 2679

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimas Dieną <r Naktį 
Turime Koplyčia* Vi»o*e Miesto Dalyse

ANTHONY B. PETKUS
6812 So. Western Ave. Phone GROvehill 0142
1410 So. 49th Court, Cicero Phone Cicero 2109

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Avenue YARds 4908

ALBERT V. PETKUS
4704 So. Western Ave. Phone Lafayette 8024

J J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

LACHAWICZ IR SŪNŪS
2314 West 23rd PUce Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St. Phone Pullman 1270

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED ST. 710 WEST 18TH ST.

VISI TELEFONAI: YARds 1419

J. LULEVIČIUS J i
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

S. P. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 113S

Phone Central 1824

A. A. SLAK1S
LIETUVIS ADVOKATAS ..
7 South Dearborn Street

Kambarys 1230 
Chicago, Illinois

Res. Tel. Hyde Park 3395

Phone Boulevard 3697

LEON S. MIKELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So. Halsted St.
Chicago, Illnoia

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1303
Vakarais tik Ketvirtadieniais 

3252 So. Halsted St.
Tel. Calumet 6945

JOHN B. BORDEN 
LIETUVIS ADVOKATAS 

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.) 
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 Iki 5 

Vakarais: Panedėlio, Seredos ir 
PStnyčios 6 ild 9 

Telefonas Canal 1175 
Namai: 6=459 S. Rockwell St. 

Telefonas Republic 9600

Dr. J. J. Šimkus
DENTIST

1821 So. Halsted Street 
Canal 0257 

Tues., Thurs., Fri.
6322 So. Western Ave. 

Mon., Wed., Sat. 
Hemlock 611? 
CHICAGO, ILL.

Tel. Pullman 1198 ir 8277

I. E. MAKARAS M. D
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

10758 So. Michigan Ave.

ROSELAND-CHICAGO, ILL.

Victory 1522

DR. J. KŪLIS
Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Hal*ted St. Chicago

Ofiso Tel. Victory 8587

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted St. Chxtap*

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 rak 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak

Rez. 6504 So. Artesian Avenus 
Telefonas Hemlock 2374

Res. valandos: 3 iki 6 vakare 
Antradieniais ir šeM. 8 Qd 9 rak

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatori*
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso valandos:

1 Iki 8 vai. po pietį
8 Ud 9 vai. vakarai*.

Sekmadieniais: 9 iki 12 vai pUk 
Ofisas.-

1821 8®. Halsted Street
Telefonas Canal MM

Redd end ja:
MM Be, Artesia® Aveerae
Telefonas Pro* p •ci

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2201 W. 22nd Street
: • CHICAGO, ILL. •

Ofiso valandos: tuo 1—3 ir 7—I 
Seredomis ir , Nėiėl, pagal sutarti

Rez. 6631 So. Californija Avenus
Telefonas Republic 7868

YARds 4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Ofisai: 4645 So. Ashland Avanue
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 Iki 8 vai. rak.
Nedėliomis pagal sutartį.

Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS

3252 So. Halsted St.

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
. Seredoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921
Rez. TeL KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 85th and Halsted Sta.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-f M 

Nedėldieniais pigai sutarti

Phone Hemlock 2061

Dr. Joseph Kelia
Dentistaa

6558 So* Western Ava*, ChilMM
Valandos nuo 9 iki f


